
 
  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

_______________                                         Київ                                  №_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Змін до Порядку затвердження та проведення програми 

розширеного доступу пацієнтів до незареєстрованих лікарських засобів та 

програми доступу суб’єктів дослідження (пацієнтів) до досліджуваного 

лікарського засобу після завершення клінічного випробування 

 

 

Відповідно до статті 81 Закону України «Про лікарські засоби», статті 44-1 

Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», з метою 

удосконалення процедури надання тяжкохворим пацієнтам доступу до 

оригінальних (інноваційних) лікарських засобів в Україні на безоплатній основі, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку затвердження та проведення програми 

розширеного доступу пацієнтів до незареєстрованих лікарських засобів та 

програми доступу суб’єктів дослідження (пацієнтів) до досліджуваного 

лікарського засобу після завершення клінічного випробування, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24 серпня 2022 року № 1525, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2022 року за  

№ 1269/38605, що додаються. 

2. Фармацевтичному управлінню (Людмилі Ярко) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України; 



2 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України, після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 Міністр                                 Віктор ЛЯШКО 

 

 

 


